
 
XLVIII sesja Rady Miejskiej 

w Międzyzdrojach w dniu 29.12.2009 r.,godz.10.00 
sala wystaw Międzynarodowego Domu Kultury, ul. Boh.Warszawy 20. 

 
 

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie quorum. 
 
Przewodniczący otworzył XVLIII Sesję Rady Miejskiej w Międzyzdrojach i na podstawie 
listy obecności stwierdził wymagane quorum. Spóźnienie swoje zapowiedzieli radni: Andrzej 
Kościukiewicz i Beata Kiryluk. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. Nr 
1 i 2 do protokołu.   
 

2. Przedstawienie porządku obrad. 
 
Przewodniczący zapytał o zmiany do porządku obrad: 
- Burmistrz wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia zmiany statutu celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą Nowogardzie w związku 
z wystąpieniem ze Związku Gminy Ińsko. 
- Radny Kazimierz Drzewiecki zwrócił się  z wnioskiem o zdjęcie  z porządku posiedzenia 
punktu 10 – projekt uchwały w sprawie skargi Pani Danuty Peryt ze względu na skierowany 
do Burmistrza wniosek w tej sprawie.  
- Radny Jan Burzyński zgłosił wniosek formalny o wycofanie punktu 9 porządku posiedzenia, 
tj. uchwalenie budżetu Gminy ze względu na fakt, iż budżet (w wersji poprawionej o 
wprowadzone przez Burmistrza autopoprawki)  został radnym rozdany dopiero na sesji            
i radny nie miał czasu się z nim zapoznać. 
 Burmistrz odnosząc się do wniosku radnego wyjaśnił, że materiałem obowiązującym 
jest pierwotny materiał, który radni otrzymali w ustawowym terminie, natomiast w wyniku 
prac komisji oraz zaproponowanych wniosków komisji RGiB, zostały wprowadzone 
autopoprawki, które zostały dla ułatwienia radnych ujęte w całościowym materiale, który 
ponownie trafił do radnych, zatem było to jedynie ułatwienie radnym pracy podczas 
omawiania budżetu, choć nie było takiego obowiązku, zatem nie może stanowić to powodu 
zdjęcia punktu z porządku posiedzenia.  
 Zdaniem radnego Jana Burzyńskiego nie wszystkie zapisy  zgadzają się z pierwotną 
wersją materiału, radny przytoczył zapisy dot. mieszkań komunalnych. 
 Opinię  radnego  Jana Burzyńskiego  podtrzymał  radny Piotr Wójcik, który stoi na 
stanowisku, iż trudno jest objąć całość materiału w znowelizowanej formie, otrzymując go 
bezpośrednio  przez sesją. 
- Przewodniczący Rady  Michał Sutyła zaproponował ujęcie w porządku sesji projektu 
uchwały w sprawie rozwiązania stosunku pracy z radnym Adamem Jakubowskim. 
 
 Radny Roman Pawłowski nawiązał do budżetu w poz. 230 na str. 4, gdzie  jest zapis 
mówiący o lokalnym programie rewitalizacji w kwocie 40 tys. zł., uważa, że  nie było 
wniosku w tej sprawie, natomiast została wprowadzona zmiana, wyraził pogląd, iż  słusznym 
wydaje się  wniosek radnego Jana Burzyńskiego.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzone zmiany do porządku posiedzenia: 

1) wniosek Burmistrza odnośnie wprowadzenia zmiany do statutu  Związku 
Celowego R-XXI w poz.22 porządku posiedzenia, za przyjęciem opowiedziało 
się 13 radnych obecnych na posiedzeniu, wniosek przeszedł. 
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2) Wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej odnośnie wycofania projektu 
uchwały w sprawie skargi Pani Danuty Peryt; za przyjęciem opowiedziało się 
13 radnych obecnych na posiedzeniu. 

3) Wykreślenie punktu 9, zgodnie z wnioskiem radnego Jana Burzyńskiego, za 
wnioskiem opowiedziało się 4 radnych, przeciwko 7 radnych, wstrzymały się 2 
osoby .  

W związku z wątpliwościami  Przewodniczący zarządził reasumpcję głosowania; za 
przyjęciem opowiedziało się 4 radnych, przeciwko wnioskowi 8 radnych, wstrzymały się 2 
osoby - wniosek upadł. 

4) w miejsce punktu 10, proponuje się wprowadzić punkt „projekt uchwały w 
sprawie  rozwiązanie stosunku pracy  z radnym, za wnioskiem opowiedziało się 14 
radnych. 
 

Radny  Romana Pawłowski zgłosił wniosek formalny o zarządzenie przerwy w obradach, 
gdyż ma  uzasadnione podejrzenie, że zostały złamane zasady procesowania nad budżetem. 
Wniosek radnego został poddany pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych 
obecnych na posiedzeniu ( doszli radni: Andrzej Kościukiewicz i Beata Kiryluk ). 
 
Przewodniczący zarządził 10 min. przerwę ……………………… 
 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady sesji, poddając pod głosowanie 
przyjęcie całości porządku posiedzenia wraz z wprowadzonymi zmianami, za przyjęciem 
opowiedziało się 15 radnych obecnych (jednogłośnie). 

 
Porządek stanowi zał. Nr 3 do protokołu.  
 
 Radny Roman Pawłowski wyjaśnił, czym podyktowany był zgłoszony wniosek 
odnośnie zarządzenia przerwy w obradach. Wyjaśnił, że skonsultował w międzyczasie sprawę                    
z  wiceprezesem RIO, gdzie ujawnił swoje wątpliwości i dowiedział się, że Burmistrz na 
każdym etapie ma prawo dokonywać autopoprawek w przedstawionym projekcie budżetu, 
dlatego też nie wnosi dalszych uwag do procedowania w temacie budżetu.  

 
3. Przyjęcie protokołu z  XLVII sesji Rady Miejskiej. 

 
Z protokołem z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w dniu 26 listopada 2009 r., zapoznał się 
osobiście Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Sutyła nie wnosząc uwag, w związku z 
powyższym proponuje się przyjęcie protokołu bez odczytywania, za przyjęciem opowiedziało 
się 15 radnych ( jednogłośnie). 
 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności pomiędzy sesjami. 
 
Kalendarium Burmistrza przedstawił Burmistrz Leszek Dorosz, materiał stanowi zał. Nr 4 do 
protokołu .  
PYTANIA 
Radny Janusz Piłat zapytał o jakie tereny inwestycyjne chodzi. Burmistrz wyjaśnił, że 
inwestorzy zwracają się do gminy z pytaniami odnośnie możliwości inwestowania w naszej 
Gminie. 
Radny Adam Jakubowski zapytał o wyjazd do Szczecina i  udziału w warsztatach obszaru 
metropolitarnego. 
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Oczekiwania związane ze spotkaniem zawiodły – powiedział Burmistrz, miał nadzieję na 
dyskusję w sprawie Gmin nadmorskich w kwestii różnego rodzaju obostrzeń związanych z 
linią zabudowy, ale tak się nie stało. 

 
Radny Michał Sutyła zapytał o  następujące kwestie: 

- zaległy podatek z tytułu Urzędu Morskiego, jaka to jest kwota? ( chodzi o kwotę 24 mln zł  
z odsetkami - powiedział  Burmistrz). 
-  uzgodnienia w sprawie studium zagospodarowania, Burmistrz odpowiedział, że kolejnym 
etapem są uzgodnienia, czekamy na decyzję w związku ze zgłoszonymi zastrzeżeniami 
odnośnie wysokości zabudowy. Można ocenić, że na przełomie stycznia i lutego będzie 
można studium już  wyłożyć, do wglądu,  a w ślad za tym, w  czerwcu – wrześniu sprawa 
powinna zostać sfinalizowana odnośnie przyjęcia uchwały. 
- jak przebiegały negocjacje w odniesieniu  do sprzedaży „Złotego Dworu” w Lubinie              
Burmistrz poinformował, że „Złoty Dwór” został sprzedany w wyniku rokowań za 1 640 000 
zł, czyli kwota zbliżona do planowanej wyceny. 
 Inwestycje przedstawił Burmistrz, materiał stanowi  zał. Nr 5 do protokołu.  
Burmistrz poinformował, że zostały zakończone 4 inwestycje: amfiteatr, rekultywacja 
wysypiska śmieci, przebudowa ul. Nowomyśliwskiej (przewidziane są poprawki w ramach 
gwarancji) oraz boisko Orlik w Wapnicy. Natomiast w realizacja pozostają: hala sportowa w 
szkole i siedem  dodatkowych inwestycji.  
PYTANIA 
Na pytanie Radnego  Janusza Piłata odnośnie rozpoczęcia  prac na miejscu dotychczasowego 
rynku, Burmistrz  poinformował, że zostało złożone przez firmę pozwolenie na budowę, 
oczekuje się na raport oddziaływania na środowisko, który jest aktualnie negocjowany. 

Radny Jan Burzyński zwrócił się zapytaniem do Burmistrza, jakie konsekwencje poniesie 
Gmina w przypadku, jeśli nie wywiąże się ze zobowiązania dot. poszerzenia cmentarza. 
Burmistrz wyjaśnił, że nie ma  konsekwencji ponieważ zostaną wprowadzone do budżetu 
środki w wysokości 700 tys. zł. i rozpoczynamy  zaplanowane prace. 
 Na pytanie Radnego Michała Sutyły odnośnie  wydatków jakie Gmina poczyniła 
odnośnie hali sportowej, Burmistrz odpowiedział, że całkowity koszt to kwota 7 382 247,33. 
 
 Mieszkaniec Gminy Bartłomiej Nowak zwrócił uwagę na konieczność schowania 
kabli  energetycznych w trakcie wykonywania prac na ul. Orlej. 

 
Wykonanie budżetu przedstawiła Pani Agnieszka Francukiewicz, materiał stanowi zał. Nr 6 
do projektu budżetu. 
Odpowiadając na pytania radnych, Pani Skarbnik poinformowała, że zadłużenie Gminy na 
XII/2009 r. wyniosło 14 679 798 zł , natomiast planowany deficyt budżetowy kształtuje się w 
kwocie 13 493 954 zł. 

 
W związku z zakończeniem przekazywania informacji  Burmistrza, Przewodniczący poddał 
pod głosowanie przyjęciem materiałów informacyjnych, za przyjęciem opowiedziało się 13 
radnych, wstrzymały się 2 osoby.  

 
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/404/09 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 8 czerwca 2009 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych 
Gminy Międzyzdroje (uchwała dotyczy zmian  kwot obligacji w roku 2009).  

 
Tytułem wstępu głos zabrał Burmistrz  informując, że sprawa była gruntownie omawiana  na 
posiedzeniach komisji. Obligacje zostaną wykupione w latach 2013-2014 oraz 2016-2018 w 
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kwocie po 1 000 000 zł, w roku 2015 w kwocie 500 000 zł,  w latach 2015-2014  po 
1 000 000 zł. w roku 2015 w kwocie 500 000 zł. 
 
STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie 
2. Komisja SKiS zaopiniowała pozytywnie  

 
Przewodniczący  otworzył i zamknął  posiedzenie, poddając pod głosowanie projekt uchwały, 
za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych, wstrzymała się 1 osoba.  
 
Uchwała Nr XLVIII/488/09 stanowi zał. Nr 7 i 8 do protokołu.  

 
6. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Międzyzdroje 

(uchwała przewiduje emisję obligacji na kwotę 4 000 000 w 4 seriach po 1 000 000 
zł). 

 
Gmina zamierza wyemitować 4 serie obligacji na łączna kwotę 4 000 000 zł. Wykup obligacji 
będzie następował w latach 2019-2022. 
 
STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 
2. Komisja SKiS zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 
Przewodniczący otworzył dyskusję w której głos zabrali: 
Radny Roman Pawłowski zapytał, ile zapłacimy za obligacje na podstawie wskaźników 
obowiązujących w roku wykupu ostatniej serii obligacji.(Pani Francukiewicz  poinformowała, 
że rocznie od momentu emisji do wykupu ostatniej serii, wyniesie Gminę 46 900 odsetek 
rocznie razy 12 miesięcy).  
Radny Piotr Wójcik poprosił o uściślenie, jaka będzie spłata w roku 2022  od wszystkich 
obligacji( Pani Francukiewicz wyliczyła, że odsetki  wyniosą 5 280 680 zł plus prowizja 
bankowa 16 500 od 2 500 000).  
W umowie nie ma zapisu odnośnie możliwości wcześniejszego wykupu obligacji, ale sądzi, 
że nie będzie dodatkowej opłaty, można domniemać z przeprowadzonych rozmów, wyjaśniła 
Skarbnik Gminy, odpowiadając na pytanie  radnego Kazimierza Drzewieckiego. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się  12 
radnych, przeciwko był 1 radny, wstrzymała się od głosu 1 osoba.  
 
Uchwała Nr XLVIII/489/09 stanowi zał. Nr 9 i 10 do protokołu. 
 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2009 r. 
 
Burmistrz wnioskował o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały, polegającej na 
zwiększeniu dochodów o kwotę 49 757,00 – środki subwencji rezerwy ogólnej oraz 
zmniejszenie dochodów w kwocie 49 757,00 z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, zgodnie z projektem uchwały(zmiany 
zostały zaznaczone wytłuszczonym drukiem). 
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STANOWISKA KOMISJI  
1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie za przyjęciem projektu uchwały bez 

autopoprawki, gdyż takim materiałem komisja dysponowała. 
2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie, pracując na pierwotnym projekcie 

uchwały.  
 
Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie wprowadzoną 
autopoprawkę w paragrafie 1 punkt 1;  758-75802-2750  w kwocie 49 757,00 oraz w punkcie 
2; 700-70005-0770-02 w kwocie 49 757,00, taka sama zmiana nastąpiła również w kwocie 
dochodów,  za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych, przeciwko była 1 osoba. 
Całość uchwały wraz z autopoprawką  Przewodniczący poddał pod głosowanie, za 
przyjęciem opowiedziało się 13 radnych, przeciwko była 1 osoba wstrzymała się  od głosu      
1 osoba.  
Uchwała Nr XLVIII/490/09 stanowi zał. Nr 11 i 12 do protokołu.  
 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/323/08 RM z dnia 
29.12.2008 r.   w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na rok 2009. 

 
Zagadnienie referowała upoważniona przez Burmistrza Pani Agnieszka  Francukiewicz 
Skarbnik Gminy, która wyjaśniła, że zmiana załączników jest konsekwencją zmiany uchwały 
w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie (projekt uchwały zawiera zaznaczone zmiany). 
 
STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie za przyjęciem projektu uchwały  
2. Komisja SKiS opowiedział się pozytywnie. 
 

Przewodniczący otworzył dyskusję: 
Radny Kazimierz Drzewiecki zwrócił uwagę na problem natury formalno-prawnej, 
przypomniał zadanie,  pod nazwą „nowa forma zagospodarowania turystycznego  Promenady 
Gwiazd” na kwotę  ok. 23 mln zł, gdzie został uwzględniony projekt ulic Morskiej                  
i Zdrojowej, który w wyniku negocjacji z Urzędem Marszałkowski wypadł. W ślad za czym, 
uchwałą Rady zdjęto ten wydatnej z limitów wydatków. Jednak niezależnie od tego   
Burmistrz ogłosił przetarg na inżyniera kontraktu na dwa zadania,  dlatego zdaniem radnego 
Drzewieckiego zostało tutaj  złamane prawo. Radny uważa, że zadanie to nie powinno się tam 
znaleźć bez  zabezpieczenia finansowego i bez zapisu  w programie inwestycyjnym, nie 
powinien być ogłoszony przetarg. Wyjaśnił to uzasadniając głosowanie przeciwko projektowi 
uchwały. 
Burmistrza ustosunkował się do wypowiedzi radnego w oparciu o wykładnię prawną               
z  „Gazety Prawnej”, w której mówi się o tym, że zawierając umowę z wykonawcą, nie 
dysponując środkami finansowymi na realizację,  stanowi to  naruszenie dyscypliny finansów  
publicznych. Natomiast ogłoszenie przetargu może odbywać  się  na każdym etapie, może są 
różne szkoły na ten temat , ale podstawa prawna jest jednoznaczna. 
 Radny Kazimierz Drzewiecki podtrzymuje swoje stanowisko, uważa bowiem, że Rada 
jako organ kontrolujący musi mieć świadomość, że są to pewnego rodzaju  nieprawidłowości. 
Osobiście jest zaszokowany tym, iż nie mając środków, można ogłaszać przetarg. Stanowczo 
uważa, że jest to złamanie prawa.  
 
STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie za przyjęciem projektu uchwały  
2. Komisja SKiS opowiedział się pozytywnie. 
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Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 
opowiedziało się  12 radnych, przeciwko było 2 radnych, wstrzymała się od głosu 1 osoba. 
  
Uchwała Nr XLVIII/491/09 stanowi zał. Nr 13 i 14 do protokołu.  
 
 
------------------------- Przewodniczący zarządził przerwę do godz. 12.30 ---------------------- 
Po przerwie  wznowił obrady sesji. 

9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2010 rok. 
 
Tytułem wstępu głos zabrał Burmistrz. Zwracając się do radnych zacytował  słowa radnego 
Romana Pawłowskiego odnośnie zeszłorocznego budżetu, który stwierdził, że  budżet jest 
wirtualny, dzisiaj może przyznać, że tak było w istocie. Budżet zostanie  wykonany poza 
sprzedażą składników majątkowych, w tym Kawcza Góra, wszystkie inne założenia udało się 
zrealizować. Zmuszeni byliśmy przesunąć inwestycje na kolejne lata, dlatego część z tych 
zadań znajduje się w tegorocznym budżecie.  
Ponad 32 mln zł to wydatki majątkowe na inwestycje przyszłoroczne. Przypisane są tam też 
kolejne zadania takie jak  przebudowa promenady, budowa przystani jachtowej w Wapnicy 
oraz szereg inwestycji drogowo - chodnikowych.  
Wydatki bieżące to 29 mln zł., realizacja kształtuje się  w granicach  90-95 %. Po zmianach 
budżet wyniesie 62 mln zł. Remont ulic Kolejowej, Norwida i Stromej powinien być 
zrobiony, gdyż mamy do wykorzystania środki zewnętrzne, należy wykorzystać 3 mln zł z 
Urzędu Wojewódzkiego.  

Dochody zostały zaplanowane w oparciu o kwoty: 36 mln zł, w tym 14 mln  z Urzędu 
Morskiego z tytułu zaległego podatku za wody morskie oraz dochody majątkowe  ok.16 mln 
zł ( 7,5 mln zł środków zewnętrznych  oraz ponad 7 mln zł. ze sprzedaży).  

Deficyt  kształtuje się w granicach 9 800 000 zł., ma być on  pokryty ze sprzedaży 
obligacji oraz z wolnych środków. 

Każdy z nas marzy o  dochodach jak najwyższych, ale tak niestety nie zawsze jest. Należy 
zdecydowanie korzystać z zewnętrznych środków, na które mamy szansę. Fundusze mają być 
rozdysponowane w ostatnim czasie, kto po nie sięgnie w najbliższym czasie, będzie musiał 
wspierać się na własnym budżecie.  

Burmistrz poinformował, że wszystkie zmiany zostały uwzględnione w poprawkach do 
projektu budżetu, zaproponowano również własne zapisy, które również znalazły się  w tych 
zmianach. 

Zatem w roku 2009 wykonano inwestycji na kwotę 55 700,000 zł., natomiast 47 000,000 
zł. to środki własne i pozyskane. Budżet w aktualnym projekcie jawi się bardziej realnie niż 
poprzedni , dlatego zwrócił się do Rady o przyjęciem proponowanego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał procedurę tworzenia budżetu, w ślad za którą  
zwrócił się o stanowiska komisji Rady. 

Stanowisko komisji Spraw Komunalnych i Społecznych przedstawiła Przewodnicząca 
komisji Beata Kiryluk, materiał stanowi zał. Nr 15 do protokołu. 

Stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu odczytał Przewodniczący 
Komisji Artur Duszyński, zał. Nr 16 do protokołu. 
 Przewodniczący radny Michał Sutyła odczytał opinię RIO w odniesieniu do oceny 
projektu budżetu, opinia  stanowi zał. Nr 17 do protokołu. 
 Burmistrz przedstawił opinię do przedłożonego stanowiska komisji RGiB, stanowi ona 
zał. Nr  18 projektu budżetu. Burmistrz zaproponował wprowadzenie wniosków komisji jako 
autopoprawki burmistrza, które zostaną odrębnie przegłosowane.  
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W związku z załatwieniem spraw proceduralnych, Przewodniczący otworzył dyskusję w 
przedmiocie projektu budżetu, w której udział wzięli: 

Radny Piotr Wójcik nawiązał do spotkania komisji Komunalnej i Spraw Społecznej  w 
dniu 17.12.2009 r., gdzie proponowano dofinansować komunikację do sołectw w kwocie 50 
tys. zł, komisja jednogłośnie opowiedziała się za takim wnioskiem. Burmistrz obiecał, że 
zajmie się tym zagadnieniem, jednak tak się nie stało, dlatego wnosi do Rady o wpisanie 
zadania do budżetu, co umożliwi ogłoszenie przetargu . 

Radny Roman Pawłowski nawiązując do powyższego zagadnienie powiedział, iż 
sprawa ta była poruszana na posiedzeniu komisji, jednak  może pozostać w sferze tzw. 
pobożnych  życzeń w związku z tym, że nie ma stosownej wykładni prawnej do podjęcia 
takiego działania. Zatem proponuje sprawę zbadać pod względem możliwości formalno-
prawnych.  
 Obecny na sesji mecenas Tomasz Podleśny obiecał, że przygotuje opinię prawna  w tej 
sprawie w najbliższym czasie. 
 Radna Teresa Purgal kontynuując temat, zwróciła się z zapytaniem do Burmistrza, na 
jakim etapie jest załatwienie sprawy, gdyż komisja z takim zapytaniem zwróciła się 
stosunkowo wcześniej do Burmistrza.  
Burmistrz wyjaśnił, iż nie odbył jeszcze spotkania w tej sprawie, przypomniał, że ideą było 
bezkosztowe załatwienie sprawy, dlatego zwrócił się do Rady o cierpliwość, podejmie 
stosowne rozmowy w styczniu, apelując do radnych o to, aby nie szukać  na siłę środków, 
gdyż osobiści ma wątpliwości, co do podstawy prawnej takiego działania. 
 
Radny Piotr Wójcik  złożył w imieniu Komisji Komunalnej i Spraw Społecznych  wniosek 
formalny o dofinansowanie  transportu w kwocie 50 tys. zł., proponując zdjęcie tych środków 
z miejsc postojowych.  
 
----------- Przewodniczący zaproponował 5 min.  przerwę, celem odbycia konsultacji             
w temacie procedury załatwiania wniosków -----------------. 
 
Po przerwie Przewodniczący  wznowił obrady. 
 
Radny Jan Burzyński zgłosił poprawkę do budżetu odnośnie zakupu karawanu, zgodnie           
z pismem, które złożył do Burmistrza i Rady Miejskiej, zał. Nr 19 do protokołu.  
 
Radny Janusz Piłat zapytał, czy istnieje szansa powrotu do wniosków komisji Komunalnej       
i Spraw Społecznych, które nie  znalazły poparcia w ocenie komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Budżetu.  
Przewodniczący przypomniał procedurę tworzenia i uchwalania budżetu Gminy, zgodnie z 
uchwałą Rady Miejskiej, w myśl której to Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu jest 
komisją wiodącą, która wypracowała opinię w temacie budżetu,  opinię tę zaakceptował 
Burmistrz i zdaniem Przewodniczącego nie zamyka to drogi do zgłaszania wniosków.  

Wobec powyższego radny Janusz Piłat zaproponował wprowadzenie wniosków komisji 
Komunalnej i Spraw Społecznych, które  zostały odczytane przez Przewodniczącą Komisji 
Komunalnej i Spraw Społecznych Beatę Kiryluk: 

1) zakup fotoradarów – 100 tys. zł.  
2) 50 tys. zł  przeznaczyć na dofinansowanie miejsc postojowych, zwiększając  dochody 

ze 150 tys. zł na 200 tys. zł.   
3) 20 tys. zł na sanitariaty przy ul. Niepodległości, zdejmując ze stadionu miejskiego.  
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4) W dziale 600 616 remont chodnika na ul. Polnej (przy „Netto”), Burmistrz wyjaśnił, 
że kwota ta znajduje się wydatkach bieżących, dlatego też  komisja wycofała wniosek. 

 
Radny Romana Pawłowski zgłosił wniosek o  zwiększenie dochodów w dziale 756-75680-
049 strefa płatnego parkowania . 
 
--------------------- wyszedł z sesji radnych Adam Wróbel, stan radny 14 osób---------------- 
 
Przewodniczący zarządził przerwę konsultacyjną, po czym wznowił obrady sesji Rady 
Miejskiej informując radnych, iż należy uporządkować prace nad budżetem, zaproponował, iż 
w pierwszej kolejności będą głosowane autopoprawki Burmistrza w oparciu o opinię Komisji 
wiodącej Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.  

1) zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 91 686,00 (dział  630 rozdział 63095 § 
2310) dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego – dotacja na 
utrzymanie ECRB); za wnioskiem opowiedziało się jednogłośnie 14 radnych. 

2) (dział  700 rozdział 70005 § 0770) zwiększenie  dochodów w wys. 1 700 000,00 zł. – 
wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości (sprzedaż nieruchomości); za przyjęciem 14 radnych, 
- zwiększenie wydatków na przebudowę ul. Orlej – 800 000,00,wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych (dział  600 rozdział 60016 § 6050), za przyjęciem 13 radnych, 
wstrzymała się 1 osoba. 
- zwiększenie wydatków na urządzenie cmentarza w Międzyzdrojach  - 700 000,00 zł. 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (dział  710 rozdział 71035 § 6050), za 
przyjęciem 14 radnych. 
- zwiększenie wydatków na dotację dla Powiatu Kamieńskiego – 200 000,00 zł.           
z przeznaczeniem  na termomododernizację budynku użyteczności publicznej – Dom 
Dziecka w Lubinie – dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (dział  750 rozdział 75020 § 6620), za przyjęciem 11 radnych, 
przeciwko 2 osoby, wstrzymała się 1 osoba. 

     3)   Dochody w wys. 150 000,00 zł. – wpływy ze strefy płatnego parkowania, (dział  750  
rozdział 75020 § 6620), za przyjęciem 14 radnych. 
- wpłaty jednostek na fundusz celowy(siły wsparcia) (dział  754 rozdział 75405 § 
3000), kwota 60 000,00 zł.  
- zakup usług remontowych - remont chodników 50 000,00 zł. (dział 600 rozdział 
60016 § 4270), za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych, przeciwko 2  radnych, 
wstrzymała się 1 osoba. 
- opracowanie lokalnego programu rewitalizacji( zakup usług pozostałych)  - 
40 000,00 zł. (dział 710 rozdział 71004 § 4300), za przyjęciem opowiedziało się 11 
radnych , przeciwko 2 radnych, wstrzymała się 1 osoba. 

4)  zmniejszenie wydatków o 5 000,00 zł – zakup usług pozostałych( nadzór inwestorski –                                       
bieżące utrzymanie oraz wydzielenie drogi gminnej pomiędzy ul. Wodną  i Boczną, 
kwota 5 000,00 zł.  za przyjęciem  opowiedziało się 14 radnych. 

5) zwiększenie wydatków inwestycyjnych (budowa drogi Gryfa Pomorskiej  Las w   
Międzyzdrojach ) kwota 565,33 zł. Pokrycie z gminnych środków na rachunku 
gminnym, za przyjęciem autopoprawki opowiedziało się 14 radnych. 

6) Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (aktualizacja programu budowlanego 
na budowę budynku mieszkalnego przy ul. Skłodowskiej) kwota 106 810,00zł, za 
przyjęciem autopoprawki opowiedziało się 14 radnych. 
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7) Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji w wys. 8 000,00 zł; 
za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

8) Zmniejszenie wydatków - podróże służbowe zagraniczne (szkoła podstawowa nr 1) 
kwota 9 538,14 zł.; za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

9) Rozbudowa hali sportowej z zapleczem przy szkole podstawowej nr 1 w 
Międzyzdrojach w kwocie 3 894 510,82 zł.; za przyjęciem opowiedziało się 14 
radnych.  

10) Dotacja podmiotowa z budżetu  dla samorządowej instytucji kultury 100 000,00 zł.; za 
przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

11) Budowa amfiteatru – opłata przyłączeniowa – 37282,72 zł.; za przyjęciem 
opowiedziało się 14 radnych. 

12) Zmiana zapisów w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych, było zakup usług na 
stadionie, należy wpisać utrzymanie obiektu na stadionie miejskim; za przyjęciem 
opowiedziało się 13 radnych, wstrzymała się 1 osoba. 

13) Zmiana zapisu wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych,  paragraf 
6060 ( było zakup skanera), powinno być „zakup urządzenia do kontrolowania pracy 
w sieci”; za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych, wstrzymała się 1 osoba, 
przeciwko była 1 osoba. 

Zmiany przedstawione zostały w zał. Nr 20 do protokołu. 
 
Głosowanie nad wnioskami zgłoszonymi przez radnych: 

1) wniosek Radnego Jana Burzyńskiego odnośnie wprowadzenia wydatku związanego 
z dotacją dla ZOŚ na zakup samochodu specjalistycznego typu karawan, proponując 
zmniejszenie środków o 50 tys. zł z utrzymania stadionu oraz 50 tys. zł. z zieleni 
miejskiej. 

Na pytanie radnego Rafała Wolnego, czy kierownik ZOŚ złożył takie zapotrzebowanie, 
Burmistrz odpowiedział, że nie było takiego wniosku. Osobiście Burmistrz uważa, że 
proponowana kwota jest za niska na zakup samochodu. ZOŚ otrzymał duże wsparcie jeśli 
chodzi o zakup specjalistycznych samochodów, jest to kwota ok. 5 mln zł., nie uważa, aby 
pomysł zakupu karawanu był najpilniejszą potrzebą, gdyż jest wiele różnych innych  
wydatków związanych z realizacją rozpoczętych zadań. 
 Argumentację Radnego Jana Burzyńskiego,  jakoby zakład miał być  konkurencyjny  
dla innych firm zdementował Burmistrz odpowiadając, że to firmy prywatne powinny 
wykonywać takie usługi, ponieważ ZOŚ ma dostatecznie dużo swoich statutowych 
działań do wykonania, nie musi zajmować się dodatkowo świadczeniem takiej usługi, 
która zdecydowanie nie należy do priorytetowych działań. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek, za przyjęciem opowiedziało się 4 
radnych, przeciwko 7 radnych, wstrzymały się 2 osoby. WNIOSEK UPADŁ. 
 
W następnej kolejności Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski zaproponowane 
przez komisję Komunalną i Spraw Społecznych: 
 
2) zakup fotoradarów ze środków, które wpłyną z mandatów ( dział 754 rozdział 75416 

§ 606) po zmianie 135 tys. zł. ; za wnioskiem opowiedziało się 8 radnych, przeciwko 
jest 6 radnych. WNIOSEK PRZESZEDŁ. 

 
Burmistrz  wyraził zaniepokojenie jeśli chodzi o organizacyjne sprawy całego 
zagadnienia, kto będzie zajmował się obsługą i administrowaniem tego przedsięwzięcia.  

Zdaniem Przewodniczącego Michała Sutyły Straż Miejska powinna mieć większe 
uprawnienia, albo winno zwiększyć się ilość strażników, gdyż zdaniem radnego jest ich za 
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mało, aby egzekwować porządek w Gminie, należy zwiększyć zatrudnienie o 2 do 4 osób, 
jeśli uda się pozyskać środki na ten cel.   
  
3) Kwotę 150 tys. zł. należy zwiększyć  do 200 tys. zł. jeśli chodzi o strefę płatnego 

parkowania, różnicę przeznaczyć na komunikację  do Gminy(dział 600 rozdział 6095 § 
4300).  

 
Radny Roman Pawłowski zwrócił się do komisji o zredagowanie wniosku, gdyż Rada nie 
wie nad czym ma głosować. 
W dziale 756 rozdział 75618 § 049 zwiększyć wpływy z  kwoty 150 tys. zł do 200 tys. zł., a 
50 tys. zł.  przeznaczyć  na lokalny transport zbiorowy do sołectw. 
Za wnioskiem opowiedziało się 7 radnych, przeciwko 5 radnych, wstrzymały się 2 osoby. 
WNIOSEK PRZESZEDŁ 
 
Wniosek odnośnie toalety przy ul. Niepodległości, Przewodnicząca Komisji Beata 
Kiryluk wycofała w imieniu komisji. 
 
 Radny Rafał Wolny zwrócił się za pytaniem do Burmistrz o uzasadnienie kwoty w 
wys. 14 mln zł, na której osadza się budżet  po stronie wpływów, na ile jest ona możliwa 
do uzyskania. 
Burmistrz korzystając z okazji poinformował, że 14 XII wpłynęła I transza  w wys. 
14 800,00 zł. z Urzędu Morskiego do Gminy, aktualnie staramy się o drugą transzę, co 
zabezpieczy nam budżet, co zyskało aprobatę Rady i zebranych gości. 
 
Pani Skarbnik poinformowała radnych, że zmieniły się również limity programu 
inwestycyjnego w zał. Nr 6 i 7, planowany deficyt w paragrafie 3 zmienił się i stanowi 
kwotę 9 826 945,73.Odczytała również  paragraf 1 projektu uchwały, w którym dochody 
budżetu ustala się  na kwotę 52 254 947,45 zł., dochody bieżące na kwotę 36 074 752,80 
zł., natomiast dochody majątkowe  na kwotę 16 180 194,65 zł.. Przewodniczący poddał 
pod głosowanie wprowadzone zmiany, za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych             
( jednogłośnie)  
-----------------------wyszedł radny  Wiesław Kotwica, stan Rady 13 osób------------------ 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie zał. Nr 6 projektu uchwały, zgodnie z 
wprowadzonymi poprawkami uwidocznionymi w projekcie (zaciemniony tekst), które  
odczytane i poddane pod głosowanie, uzyskując  12 głosów za, przeciwko była 1 osoba. 
Załącznik 7 projektu uchwały jest na bazie zał. 6 zatem nie ma powodu głosować, 
powiedziała Pani Francukiewicz. 
 
Wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2010 rok, za przyjęciem opowiedziało się 12 
radnych , przeciwko była 1 osoba.   

       
Uchwała Nr XLVIII/492/09 stanowi zał. Nr 21 i 22 do protokołu.  

       
10. Projekt uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 

 
Przewodniczący odczytał pismo PORT- HOL S.A, które wpłynęło do Rady Miejskiej  
odnośnie wypowiedzenia umowy o pracę radnemu Adamowi Jakubowskiemu w wyniku 
restrukturyzacji zatrudnienia, pismo stanowi zał. Nr 23 do protokołu.  
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Przewodniczący zwrócił się do radnego z zapytaniem, jak się zapatruje na podniesiony 
przez pracodawcę problem. Radny Adam Jakubowski wyjaśnił, że sprawa jest uzgodniona 
i osobiście wyraża na to zgodę.  
W związku z tym Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie 
projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych, przeciwko był 1 
radny.(głosowało 13 radnych obecnych na posiedzeniu). 
 
Uchwała Nr XLVIII/493/09 stanowi zał. Nr 24 i 25 do protokołu.  
 
11. Informacja Komisji Rewizyjnej w sprawie realizacji  wniosków pokontrolnych. 

 
Przygotowaną przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej informację, przedstawił 
Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Drzewiecki. Materiał stanowi zał. Nr 26 do 
protokołu.   
Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie przyjęcie 
informacji przygotowanej przez Komisję Rewizyjną, za przyjęciem opowiedziało się 13 
radnych(jednogłośnie). 
 
12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

w trybie bezprzetargowym ( Światowida 6 – wydzierżawienie na okres do 30 
kwietnia 2010 r.). 

 
Zagadnienie referował Zastępca Burmistrz, który wyjaśnił, że chodzi o toalety, 
dzierżawca poprosił o przesunięcie dzierżawy celem wysprzedania towaru, jest to 
pewnego rodzaju ukłon w stronę dzierżawcy. Oczywiście zastosowano rygor zapisu tzw. 
trzech siódemek, dlatego też, niezależnie od przedłużonej dzierżawy, będzie   można 
przygotowywać przetarg w tym zakresie. 
 
STANOWISKO KOMISJI  
1.Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie  
2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych  
Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję,  poddając pod głosowanie projekt uchwały, 
za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych, przeciwko 1 radny, 1 osoba wstrzymała się od 
głosu. 
Uchwała Nr XLVIII/494/09 stanowi zał. Nr 27 i 28 do protokołu.  
 
13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

w trybie bezprzetargowym ( Promenada Gwiazd – „Bar pod sosnami”). 
 
Zagadnienie referował Zastępca Burmistrz, który wyjaśnił, że chodzi o  bar przy 
Promenadzie Gwiazd, wybudowany ze środków dzierżawcy. Jest propozycja 
wydzierżawienia na 3 lat. Komisja wnioskowały o podniesienie stawki, będziemy 
negocjowali jak najlepsze warunki. 
 
STANOWISKO KOMISJI  
1. Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie proponując podniesienie czynszu 

dzierżawnego do 20 tys. zł netto rocznie   
2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych proponując podniesienie czynszu 

dzierżawnego do 30 tys. zł. netto rocznie. 
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Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję  poddając pod głosowanie projekt uchwały, 
za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych, przeciwko 1 radny, 1 osoba wstrzymała się od 
głosu. 
Uchwała Nr XLVIII/495/09 stanowi zał. Nr 29 i 30 do protokołu.  
--------------------doszedł radny Wiesław Kotwica, stan 14 radnych---------------- 
 
 
14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie  nieruchomości (sprzedaży 

nieruchomości przy ul. Pomorskiej 9 i Promenadzie Gwiazd 20) . 
 

Zagadnienie referował Zastępca Burmistrz, który wyjaśnił, że chodzi o dwie 
nieruchomości, których nie zamieniono z FWP, w związku z czym planujemy je sprzedać 
w trybie przetargu nieograniczonego. 
  
 STANOWISKO KOMISJI  
1. Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie  
2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniował pozytywnie. 
 
Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję,  poddając pod głosowanie projekt uchwały, 
za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 
 
Uchwała Nr XLVIII/496/09 stanowi zał. Nr 29 i 30 do protokołu.  
 
 
15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie w użyczenie 

nieruchomości (wniosek inwestora z ul. Gryfa Pomorskiego 80 na budowę 
przejścia na plażę). 

 
Inwestor chce wybudować kładkę ogólnodostępną na palach, będzie ona schodziła na 
plaże, będzie przystosowana  również  dla niepełnosprawnych. Nakłady przejdą 
nieodpłatnie na rzecz miasta, po wygaśnięciu umowy.   
 
STANOWISKO KOMISJI  
1.Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie  
2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniował pozytywnie. 
 
Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję,  poddając pod głosowanie projekt uchwały, 
za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych, przeciwko 1 radny. 
 
Uchwała Nr XLVIII/497/09 stanowi zał. Nr 31  i 32 do protokołu.  
 
16. Projekt uchwały w sprawie odstąpienia przez Miasto i Gminę Międzyzdroje od 

porozumienia międzygminnego (Europejskie Centrum Różnorodności 
Biologicznej). 

 
Zagadnienie referował  Burmistrz informując, że wcześniej zawarte porozumienie z 
innymi Gminami Ś-ciem i Wolinem w sprawie powołania wspólnej jednostki, która 
będzie wykonywała zadania promocyjne zostało rozwiązane. Niestety Świnoujście  
wychodzi z porozumienie, Wolin również planuje, nie pozostaje nam nic innego jak 
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również to zrobić  nie mając stosowanych partnerów. Chcemy pozyskać nowych 
partnerów, mówi się o miejscowości  Kamień Pomorski. 

 
STANOWISKO KOMISJI  
 
1.Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie  
2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniował pozytywnie. 
 
Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję: 
Radny Kazimierz Drzewiecki; jak rozwiązana jest sprawa zatrudnienia  pracownika. 
Burmistrz poinformował, że jednostka istnieje nie ma tylko  porozumienia, 
pozostawiliśmy wkład własny, który zabezpiecza nam sprawę na 3 miesiąc, pozyskując w 
tym czasie nowych partnerów i  określając zadania. Przewodniczący zamknął dyskusję, 
poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 
 
Uchwała Nr XLVIII/498/09 stanowi zał. Nr 33  i 34 do protokołu.  
 
17. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Ochrony Środowiska w Międzyzdrojach w zakresie dofinansowania utrzymania 
stadionu miejskiego w Międzyzdrojach (ustalenie rocznej dotacji w wys. 20 zł 
osoba/godzina). 

 
Burmistrz; każdego roku uzgadniamy stawkę , proponuje się 20 zł w roku bieżącym , 
dlatego wnioskuje o przyjęcie przedmiotowej stawki. 
 
STANOWISKO KOMISJI  
1.Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie  
2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniował pozytywnie. 
 
Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję,  poddając pod głosowanie projekt uchwały, 
za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych, przeciwko 1 radny. 
 
Uchwała Nr XLVIII/499/09 stanowi zał. Nr 35  i 36 do protokołu.  
 
18. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego w zakresie dofinansowania utrzymania cmentarza komunalnego w 
Międzyzdrojach i Lubinie. 

 
Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o  przyjęcie  stawki jednostkowej, robimy tak każdego 
roku. 
 
STANOWISKO KOMISJI  
1.Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie  
2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniował pozytywnie. 

 
Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję,  poddając pod głosowanie projekt uchwały, 
za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych 
 
Uchwała Nr XLVIII/500/09 stanowi zał. Nr 39  i 40 do protokołu.  
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19. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 
budżetowego         w zakresie dofinansowania wywozu odpadów komunalnych z 
Gminy Międzyzdroje (stawka dotacji została zaproponowana w wys.52,00 
zł/tona). 

 
Burmistrz wyraził żal, że nie uczestniczył w posiedzeniu komisji, która negatywnie 
zaopiniowała projekt uchwały, jednak chodzi o  spłatę zobowiązania, związanego z 
lesingiem za ciężarówkę. Nie możemy doprowadzić do utraty pewnej płynności, co już 
raz miało miejsce. Zakład na siebie nie zarabia,  aby zbilansować .przychody z 
rozchodami jest  konieczne przyjęcie tej uchwały. 
 
STANOWISKO KOMISJI  
1.Komisja RGiB zaopiniowała negatywnie 
2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniował pozytywnie. 

 
Przewodniczący otworzył  dyskusję:  
Radny Roman Pawłowski wyjaśnił, że będzie głosował za przyjęciem po uzasadnieniu 
Burmistrza, szkoda, że nie było Burmistrza na komisji, gdyż było trochę niewiadomych, 
stąd taka decyzja. 
Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 
przyjęciem opowiedziało się 10 radnych, przeciwko 4 radnych. 
 
Uchwała Nr XLVIII/501/09 stanowi zał. Nr 41  i 42 do protokołu.  
 
20. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii. 
 

Zagadnienie referowała Pani Elżbieta Jakubiak Kierownik OPS, która jednocześnie 
omówiła obydwa programy, które są materiałem  powiązanym, gdyż chodzi tutaj o te 
same środki, środki pozyskane z zezwoleń na alkohol. Jeśli chodzi o nowe zadania 
Stowarzyszenie Rodzina wystąpiło z nowym zagadnieniem dot. uświadamiania rodziców. 
W programie narkomanii przewidziano 40 tys. zł., ale cześć zadać  jest realizowana ze 
środków alkoholowych, sprawy te się  pokrywają. Program  narkomanii będzie również 
wzbogacony o dodatkowe zagadnienia. 

Pani Kierownik zaproponowała wprowadzenie autopoprawki w paragrafie 3 rozdział 
3 ust. 2, należy doprecyzować zapis, gdyż chodzi o skutki finansowe - drobne 
wynagrodzenie dla członków komisji, autopoprawka stanowi zał. Nr 43. 

 
STANOWISKO KOMISJI  
1.Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie  
2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniował pozytywnie. 

 
Przewodniczący otworzył  dyskusję:  
Radny Roman Pawłowski zapytał, co robi Gminna Komisja Alkoholowa.  
Komisja ma bardzo określone ustawowo zadania, a za całość finansów odpowiada 
kierownik, komisja liczy 10 osób, odpowiedział radnemu Pani Elżbieta Jakubiak.  
Przewodniczący zamknął dyskusję,  poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 
przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 
 
Uchwała Nr XLVIII/502/09 stanowi zał. Nr 44  i 45 do protokołu.  
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21. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2010. 
 
STANOWISKO KOMISJI  
1.Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie  
2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniował pozytywnie. 

 
Przewodniczący otworzył dyskusję : 
Radny Rafał Wolny zapytał,  czy osoby „pijące w parku”, robią to za pieniądze z opieki, 
postawi taką tezę i poprosi o jej obalenie. 
Kierownik OPS nie jest w stanie powiedzieć z jakiego źródła pochodzą środki na ten cel. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę, za przyjęciem opowiedziało się 
14 radnych, całość uchwały wraz z autopoprawką poddano pod głosowanie, za przyjęciem 
opowiedziało się 14 radnych. 
 
Uchwała Nr XLVIII/503/09 stanowi zał. Nr 46  i 47 do protokołu.  
 
22. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmiany statutu Celowego Związku Gmin R-  

XXI z siedzibą w Nowogardzie. 
 
Zagadnienie omówił Burmistrz, który wyjaśnił, że ze Związku wystąpiło Ińsko, wszyscy 
wyrazili zgodę, finałem załatwienia sprawy jest projekt uchwały.  
Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 
przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

 
Uchwała Nr XLVIII/504/09 stanowi zał. Nr 48  i 49 do protokołu.  
 
23. Interpelacje radnych. 

 
Z odpowiedziami na interpelację Radę zapoznali : 
-  Piotr Wójcik  
-  Roman Pawłowski, który w odniesieniu do interpelacji dot. sprzedaży nieruchomości dla 
„Aurory, przeprosił Burmistrza za wcześniejsze domniemania jakoby sprawa ta dotyczyła 
Burmistrza Leszka Dorosza, gdyż Burmistrz udowodnił, że sprawa sięga kadencji  Burmistrza 
Henryka Jabłońskiego. 
- Jan Burzyński poinformował, iż do tej pory nie otrzymał odpowiedzi na  interpelację w 
sprawie muzeum. 
 
Radny Jan Burzyński złożył interpelację, która stanowi zał. Nr 50 do protokołu. Radny zgłosił 
propozycję możliwości przebudowy części ul. Krasickiego między ul. Krótką i Tysiąclecia 
PP. 
 

24. Zapytania i wnioski radnych i komisji. 
  
Radna Teresa Purgal podziękowała Burmistrzowi za profesjonalną odpowiedź na zapytanie 
mieszkańców odnośnie przygotowania spotkania z gazownikami ze względu na złą jakość 
gazu, ustalono, że spotkanie takie odbędzie się na sesji styczniowej.  
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Radna zapoznała  również  z odpowiedzią na zgłoszony przez siebie wniosek odnośnie 
problemów porządkowych mieszkańców przy ul. Kolejowej. W przedmiotowej sprawie 
wypowiedział się Mecenas Tomasz Podleśny, informując, że sprawa  trafiła do sądu. 
 

25. Wnioski i skargi Mieszkańców Gminy. 
 
Pan Andrzej Malec Przewodniczący zarządu Klubu Stronnictwa Demokratycznego zapoznał 
radnych z listem otwartym z 28 grudnia 2009 r. w którym poruszył sprawy podwyżki cen za 
wodę i ścieki, likwidacji urządzonego trawnika, rewitalizacji trawnika, inwestycji 
komunalnych oraz drogi Nowomyśliwskiej. Materiał ten stanowi zał. Nr 51 do protokołu.  
 
KORESPONDENCJA  

1) Pismo Wojewody  odnośnie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XLVII/485 /09 z 
dnia   27 XI 09 w sprawie korzystania ze stołówek szkolnych, uzasadniając, że Rada 
Miejska nie ma takich uprawnień.   

2) Wpłynął wniosek podpisany przez Prezesa UKS Chrobry odnośnie nadania hali 
sportowej Nr 1 w Międzyzdrojach nazwy olimpijczyka Andrzeja Grubby. Inicjatywa 
wydaje się słuszna, ale sprawa ta dopiero przed nami. 

3) Pismo do wiadomości Rady Miejskiej Jana Burzyńskiego odnośnie petycji 
Mieszkańców Mieszka I i Myśliwskiej odnośnie korekty budżetu w taki sposób, aby w 
pierwszej kolejności zrobić te ulice. 

4) Pismo mieszkańców Gryfa Pom. odnośnie zaniepokojenia pracami inwestycyjnymi 
Spółki Międzyzdrojski Rynek jest odpowiedź, iż inwestycja  będzie  robiona metodą 
bezkolizyjną jeśli chodzi o sąsiednią zabudowę.   

5) Do wiadomości Rady przyszło  pismo w sprawie działki przy Zwycięstwa 22,  
informacja dot.  zbycia działki oraz sprawa dla Komisji Rewizyjnej odnośnie skargi 
Pani Peryt, jak również projekt decyzji o warunkach zabudowy Pani Ireny Sędery. 

 
26. Zakończenie sesji Rady Miejskiej. 

 
Przewodniczący wyczerpał zaplanowany porządek posiedzenia, zamykając XLVII Sesji Rady 
Miejskiej w dniu 29.12.2009 r., wszystkim obiednym złożył życzenia świąteczno-
noworoczne. 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokółowała: 
M.Nurkowska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


